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	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2020  № 215


О проведении в 2020 году капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории МО «Город Шлиссельбург»
и включенных в краткосрочный план реализации 

в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества  в 
многоквартирных домах, расположенных на территории 
Ленинградской области, на 2014-2043 годы
В соответствии с поступившим предложением некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Город Шлиссельбург, формирующих фонд капитального ремонта на счете регионального оператора и включенных в краткосрочный план реализации в 2020,2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 № 345 «О краткосрочном плане реализации в 2020,2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,  в связи с истечением срока, установленного частью 4 статьи 189 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь частью 6 статьи 189, частью 2 статьи 190 Жилищного Кодекса Российской Федерации, частью 9 статьи 17 областного закона от 29 .11. 2013  № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области»: 

1.  Утвердить перечень работ по  капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории МО Город Шлиссельбург,  собственники помещений которых не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах, согласно Краткосрочному плану реализации в 2020,2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных  домах, расположенных на территории Ленинградской области на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 г. № 345, согласно приложению.

2.  Утвердить сметы расходов на капитальный ремонт согласно приложению.

3.  Утвердить возможность изменения стоимости работ при необходимости увеличения объемов и стоимости в соответствии с п.222 Постановления Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 г. № 615 «О порядке привлечения подрядных организаций для 

оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» без проведения дополнительных собраний собственников помещений в многоквартирных домах.

4.  Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту согласно приложению.

5.  Утвердить источники финансирования капитального ремонта многоквартирных домов согласно приложению.

6.  Назначить ведущего инженера МКУ «Управление городского хозяйства и обеспечения» Степанова Евгения Геннадьевича уполномоченным от администрации МО Город Шлиссельбург утверждать сметы, согласно предложению регионального оператора, а также в случае принятия уполномоченным органом государственной власти нормативных актов, влияющих на изменение сметных расценок, подписывать измененные сметы, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ.
7.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.

8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации



                                              
        А.А. Рогозин            

Разослано: НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области», МКУ «УГХ и О», СМИ, в дело.
ПРИЛОЖЕНИЕ



утверждено



постановлением администрации


     МО Город Шлиссельбург

















от 30.07.2020 № 215
	Перечень работ по капитальному ремонту, смета расходов на капитальный ремонт, сроки проведения и источники финансирования капитального ремонта  в многоквартирных домах, в которых собственники помещений не приняли решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этих многоквартирных домах

	№
	 Адрес дома
	 Наименование видов работ
	 Сроки проведения работ
	Объем работ в натуральном выражении
	 Сметная стоимость работ, руб.
	Источник и порядок финансирования капитального ремонта

	1
	пер. Пионерский, д.3
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения, ХВС, водоотведения
	2020
	1 дом
	629729,00 (ТС)

112951,20 (ХВС)

74807,00 (ВО)
	

	2
	ул. Затонная, д.1
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	3067053,60
	

	3
	ул. Затонная, д.13
	Капитальный ремонт  сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	447471,60
	

	4
	ул. Затонная, д.1а
	Капитальный ремонт 

сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	999243,60
	

	5
	ул. Затонная, д. 7
	Капитальный ремонт 

сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	363907,20
	

	6
	ул. Комсомольская, д.4
	Капитальный ремонт  сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	753116,40
	

	7
	ул. Малоневский канал, д.72/1
	Капитальный ремонт сетей ХВС
	2020
	1 дом
	261422,40
	

	8
	ул. Ульянова, д.21
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения, ХВС, водоотведения
	2020
	1 дом
	395128,8 (ЭС)

121207,20 (ХВС)

152630,00 (ВО)
	

	9
	ул. Ульянова, д.24
	Капитальный ремонт сетей ХВС, системы водоотведения
	2020
	1 дом
	163981,20 (ХВС)

169060,80 (ВО)
	

	
	
	
	
	
	
	ПРИЛОЖЕНИЕ

утверждено

постановлением администрации

МО Город Шлиссельбург

от 30.07.2020  № 215


	№
	 Адрес дома
	 Наименование видов работ
	 Сроки проведения работ
	Объем работ в натуральном выражении
	 Сметная стоимость работ, руб.
	Источник и порядок финансирования капитального ремонта

	10
	ул. Ульянова, д.26
	Капитальный ремонт крыши, сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	1224424,80 (крыша)

573638,40 (ЭС)
	За счет средств собственников в размере обязательного взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, установленного Правительством Ленинградской  области



	11
	ул. Чекалова, д.13
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения, ХВС, электроснабжения


	2020
	1 дом
	1118464,00 (ТС)

440848,00 (ХВС)

714136,80 (ЭС)
	

	12
	ул. Чекалова, д.22
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения, установка коллективных ПУ и УУ
	2020
	1 дом
	493104,00 (ЭС)

17908,80 (ПУ и УУ)
	

	13
	ул. Чекалова, д.25
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	432868,84  
	

	14
	ул. Чекалова, д.29
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	515491,26
	

	15
	ул. Чекалова, д.36
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	491409,60
	

	16
	ул. Чекалова, д.36а
	Капитальный ремонт сетей электроснабжения
	2020
	1 дом
	410433,60
	


